que los equipos deben darse de baja debido a su tiempo de vida útil, 

vienen presentando constantes averías o se encuentra averiados. 

2.33. Resolución de la Unidad de Administración N°00242-2019- 

SUNARP/ZRIX/UADM, de fecha 18 de febrero de 2019, se aprueba la 

BAJA por la causal de Estado de Excedencia de mil doscientos veinte y 

siete (1,227) Bienes Patrimoniales del Activo Fijo, detallados en su 

Anexo N° 01. 

III. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

El detalle de los bienes a dar de Baja se encuentra en el Anexo Nº 01 – Ficha 

de Detalle Técnico de los Bienes Calificados como RAEE y su detalle contable

[...]

corresponde recomendar la baja por causal de 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE 

4.7. Que, mediante Resolución de la Unidad de Administración N°00242- 

2019-SUNARP/ZRIX/UADM, de fecha 18 de febrero de 2019, se 

aprueba la BAJA de mil doscientos veinte y siete (1,227) Bienes muebles 

de propiedad de la Zona registral N° IX sede Lima, por la causal de 

Estado de Excedencia detallados en su Anexo N° 01; de los cuales 

noventa y seis (96) debieron ser dados de baja por la causal de RAEE 

(Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos).

[...]

Teniendo en consideración lo señalado en los capítulos anteriores se emite el 

presente Informe Técnico para la Baja de novecientos veinte (920) Bienes 

Patrimoniales del Activo Fijo, cuyo valor total neto asciende a S/. 158,330.28 

(ciento cincuenta y ocho mil trecientos treinta con 28/100 Soles); y, de 

doscientos treinta y siete (237) bienes muebles de Gasto Corriente de control 

interno para la Entidad, cuyo valor total asciende a S/. 6,960.03 (seis mil 

novecientos sesenta con 03/100 Soles); los cuales se encuentran detallados 

en el Anexo Nº 01 – Ficha de Detalle Técnico de los Bienes Calificados como 

RAEE; y, su detalle contable en el Anexo Nº 02 – Ficha de Descripción de los 

Bienes Patrimoniales y No Patrimoniales;